
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16.12.2024 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:35 hod., ukončeno bylo ve 19:59 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Mgr. Jana Pávková, Bc. Martina Lorencová, Ivana Malochová, 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 0  

 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou a Pavla Michalce 

a zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou a Pavla Michalce a 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/11/2024 bylo schváleno. 

  

2.  Schválení programu   

 

Předsedající seznámila přítomné s programem. 
 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Smlouva o dílo na zhotovení územní studie – dořešení bodu z minulého jednání 

5. Smlouva o dílo projekt sportoviště a geodetický průzkum na hřišti v roce 2024 

6. Prodej pozemku 861/2 

7. Cenová nabídka na restaurátorské práce – okna dveře, okenice 

8. Schválení rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu 2026 až 2028  

9. ČEZ kabelové vedení na akci IV-12-2028942 – Smlouva o zřízení věcného břemene 

10.  Žádosti o dary, Rozpočtové opatření 9/2024 

11.  Různé, Diskuse a závěr      

                                                                                 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/11/2024 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení 12/10/2023 – Cesta do Bošínské obory – trvá 

Usnesení 7/7/2024 – Smlouva o bezúplatném převodu spoluvl. podílu 762/2– trvá 

Usnesení 3/10/2024 - Objednání prořezu 4 stromů – splněno, bude nahlášen termín prořezu  

Usnesení č. 7/10/2024 - Poskytnutí daru Zařízení sociální péče Choceň - splněno 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

 

 

4. Smlouva o dílo – Územní studie 

 

Při minulé prezentaci Územní studie 25.11.2024 předložili architekti k podpisu Smlouvu o dílo, která však 

na minulém jednání zastupitelstva nebyla projednána, proto starostka schválení Smlouvy o dílo připravila na 

dnešní jednání. Cenová nabídka územně plánovací studie (parcelace) je 280 tis Kč + DPH.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení Územní studie s firmou Systematic Design 

s.r.o. v nabídnuté ceně 280. 000,- Kč + DPH.  

MS ohlásil střet zájmů. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 1 (Michalec)      

Usnesení č. 3/11/2024 bylo schváleno. 

 

5. Smlouva o dílo - projekt sportoviště a geodetický průzkum na hřišti v roce 2024 

Původní Smlouva o dílo byla schválena usnesením zastupitelstva U/10/10/2023 ze dne 11.12.223 na částku 

197.000-Kč + DPH. K podpisu této smlouvy však dosud nedošlo a zastupitelstvo letos po veřejné prezentaci 

v srpnu zamítlo další pokračování v projektu sportoviště na hřišti. Z původní smlouvy o dílo bylo 

realizováno pouze geodetické zaměření a umístění hřiště na beachvolejbal.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 01/2024 s firmou AG komplet s.r.o.  

ve výši 30. 000,- Kč + DPH. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 4/11/2024 bylo schváleno. 

 

6. Prodej pozemku 861/2 vzniklého z původní p.p.č. 861 

 

Záměr na prodej pozemku byl zveřejněn 25.11. do 16.12.2024. Obec prodává parcelu 861/2 o výměře 182m2 

za celkovou cenu 18.200,- Kč  spoluvlastnickým podílem ½ panu L.F. a ½ panu M.P.  

Zbytek nově vzniklé parcely 861/1 o výměře 206 m2 zůstane v majetku obce Běstovice.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku 861/2 o výměře182m2 za celkovou cenu 18.200,- Kč  

spoluvlastnickým podílem ½ panu L.F. a ½ panu M.P.  a pověřuje starostku podpisem Kupní smlouvy, 

zajištěním souhlasu s dělením parcel a podáním Návrhu na Vklad do Katastru. Náklady spojené s převodem 

hradí kupující. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 1 (Janoušek)      

Usnesení č. 5/11/2024 bylo schváleno. 

 

7. Cenová nabídka restaurování okenic, oken a dveří v kostele Všech svatých 

 

Na základě předchozích jednání s památkovým ústavem Pardubice byla obci doručena cenová nabídka 

Restaurátorských prací na dřevěných a kovových částech kostela: dveře, okna a okenice v celkové výši 

984.840,- Kč bez DPH.  Zastupitelstvo bere cenovou nabídku na vědomí, nesouhlasí s touto finančně 

náročnou akcí, proto restaurátorské práce zatím nebudou zahájeny a pověřuje starostku dalším jednáním 

s památkáři. 

 

8. Schválení rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu 2026 až 2028 

 

Návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 až 2028 byl zveřejněn na úřední 

desce od 27.11.2024, dosud. Zastupitelé projednali tento návrh, proběhla diskuse. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 až 

2028. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 6/11/2024 bylo schváleno. 



 

 

 

 

9. ČEZ kabelové vedení na akci IV-12-2028942– Smlouva o zřízení věcného břemene 

 

Do dnešního dne nebyl doručen návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene na akci IV-12-2028942,  

proto bude tento bod přesunut na další jednání zastupitelstva. 

 

10. Žádosti o dary, rozpočtové opatření 9/2024 

 

Nebyly doručeny žádné žádosti o dary. S představila rozpočtové opatření 9/2024 ve své kompetenci. 

Zastupitelstvo bere na vědomí RO 9/2024. 

 

11. Různé, Diskuse a závěr 

 

a) S informovala, že z důvodu čerpání dovolené nebudou od 23.12. do konce roku 2024 úřední hodiny.  

    Od pondělí 6.ledna 2025 budou úřední hodiny již v běžném režimu.  

 

b) Pan S. se dotazoval na dokument udržitelný rozvoj území ORP Vysoké Mýto, zveřejněný na úřední 

    desce. Starostka informovala, že podala 3 podněty k opravě v tomto dokumentu (obchod v obci, napojení 

    na ČOV Choceň).  

 

c) Přítomní občané se dále dotazovali na pořízení lesních herních prvků. M.Lorencová sdělila, že proběhne 

    pracovní schůzka ke stanovení trasy.   

 

d) P.K. se ptal na prořez břízy – nad chodníkem u náměstíčka. Zajistí obec. 

 

 

  

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:                                   Denisa Balášová                  ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:            Bc. Martina Lorencová        ………………………………….. 

  

                                              Pavel Michalec                     …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                  ……..………………………..….. 

 

Č.j.: OU/716-1/2024/Bal, Počet listů: 1    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


